



“БЕКТЕМИН”

Проректорунун ф.м.а.  
Проф. М. Д. С. Аналиевге

2022-ж

Ош технологиялык университетинин Магистратура  
бөлүмүнүн 2022-2023-окуу жылына карата

### ИШ ПЛАНЫ

№	Иш-чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
1	Ош ТУнун магистратура бөлүмүнүн 2022-2023-окуу жылына иш планын түзүү	сентябрь 2022- ж.	Магистратура бөлүмүнүн башчысы
2	КР билим берүү жана илим министирлиги тарабынан ОшТУнун магистратура бөлүмүнө коюлган тиешелүү талаптар боюнча иштерди жүргүзүү	окуу жылы ичи	Бөлүм башчысы , ага инспектор
3	Магистратурага кабыл алуу боюнча жарнак, кулактандырууну даярдап илүү жана ММКлар аркылуу жарыялоо	сентябрь 2022- ж.	Бөлүм башчысы , ага инспектор
4	Магистратурага кабыл алууга керектелүүчү бардык документтердин үлгүлөрүн даярдоо	сентябрь 2022-ж.	Бөлүм башчысы , ага инспектор
5	Магистратура кабыл алуу үчүн комиссиянын курамын, билдирүүлөрдү даярдоо жана бекитүүгө сунуш кылуу	сентябрь 2022- ж.	Бөлүм башчысы , кафедра башчылары
6	Магистратурага кабыл алууну уюштуруу жана жүргүзүү	сентябрь 2022- ж.	Бөлүм башчысы , кафедра башчылары
7	Магистранттардын окуу пландарын ж.б. иш кагаздарын өз убагында даярдалуусун көзөмөлөө	окуу жылы ичи	Ага инспектор
8	Магистранттар менен иштөө тартиби тууралуу кафедра башчылары менен бирдикте чогулуш өткөрүү	октябрь 2021- ж.	Илим жана тышкы байланыштар боюнча проректору, бөлүм башчысы
9	Иштин жүрүшүндөгү UNIVER маалымат системасында электрондук документтерди башкаруу жана модулдарды стратегиялык пландоо	окуу жылы ичи	Бөлүм башчысы , ага инспектор , кафедра башчылары
10	Тиешелүү адистиктер боюнча кафедралар менен биргеликте аккредитациядан өтөрүүгө даярдоо	окуу жылы ичи	Бөлүм башчысы , ага инспектор, кафедра башчылары
11	Ош ТУнун магистранттарын окутуу үчүн атайын аудиториялар, тиешелүү иш кагаздары, бланктар менен камсыз кылуу, методикалык жардам көрсөтүү жана кеңеш берүү	сентябрь- ноябрь 2022 - ж.	Бөлүм башчысы, ага инспектор



	атайын аудиториялар, тиешелүү иш кагаздары, бланктар менен камсыз кылуу, методикалык жардам көрсөтүү жана кеңеш берүү	2022 - ж.	ага инспектор
12	Магистратурада окуу процессин уюштуруу жана магистранттардын сабакка катышуу, жетишүүсүн көзөмөлгө алуу	окуу жылы ичи	Бөлүм башчысы, ага инспектор, кафедра башчылары
13	Магистранттарга илимий жетекчилик кылуучулардын талапкерлигин кароо	сентябрь 2022-ж.	Бөлүм башчысы, кафедра башчылары
14	Магистранттардын илимий жетекчилерин жана магистрдик диссертацияларынын темаларын ОшТУнун Окумуштуулар кеңешинде бекитүү	октябрь 2022-ж.	Бөлүм башчысы, кафедра башчылары
15	Магистранттарды илимий-педагогикалык жана илимий-изилдөө практикасына жөнөтүү үчүн келишим түзүү	октябрь 2022-ж. - май 2023-ж.	Бөлүм башчысы, кафедра башчылары
16	Тажрыйба алмашуу максатында алдынкы окуу жайлар менен кызматташуу	окуу жылы ичи	Бөлүм башчысы, кафедра башчылары
17	Магистранттардын академиялык мобилдүүлүгү боюнча иш алып барууну жандандыруу	окуу жылы ичи	Бөлүм башчысы, кафедра башчылары
18	КРнын билим берүү жана илим министирлигине магистратура бөлүмүнүн 2022-жылдагы отчетторун, статистикалык маалыматтарын даярдоо (3-НК) жана тапшыруу	декабрь 2022-ж., январь 2023-ж.	Бөлүм башчысы, ага инспектор
19	Шаардык статистика бөлүмүнө магистратура бөлүмүнүн 2022-жылдагы статистикалык маалыматтарын (3-НК) даярдоо жана тапшыруу	декабрь 2022-ж.	Бөлүм башчысы, ага инспектор
20	Ош ТУнун статистика бөлүмүнө магистранттардын статистикалык көрсөткүчү боюнча контингент тапшырып туруу	ай сайын	Ага инспектор
21	Билим берүү программасынын контентин жакшыртуу боюнча аккредитация талаптарын эске алуу менен күбөлүктүү агенттерден өтүү	окуу жылы ичи	Бөлүм башчысы, ага инспектор, кафедра башчылары
22	Магистратура бөлүмүнүн жүргүзүп жаткан иштери боюнча административдик, илимий-техникалык кеңешке отчет берүү	декабрь 2022-ж.	Бөлүм башчысы
23	Бүтүрүүчү магистранттарга мамлекеттик сынакка катышууга уруксат суроо боюнча билдирүү даярдоо	январь - июнь 2023-ж.	Бөлүм башчысы
24	Ректоратка, окуу бөлүмүнө жана илимий бөлүмгө магистратура бөлүмүнүн жүргүзүп жаткан иштери боюнча тиешелүү отчетторду, маалыматтарды берип туруу (буйруктар жана сурамдар боюнча)	окуу жыл ичи	Бөлүм башчысы, ага инспектор
25	Кышкы жана жайкы сессиялардын жадыбалын түзүү	окуу планына ылайык сессияга	Бөлүм башчысы, ага инспектор



	диссертацияны коргоого киргизүүгө уруксат суроо боюнча билдирүү даярдоо		
27	Магистратурага тиешелүү иш кагаздарын, окууну аяктаган жана четтетилген магистранттардын өздүк делолорун Ош ТУнун архивине тапшыруу	июнь 2023-ж.	Бөлүм башчысы, ага инспектор
28	Окуу планын үзгүлтүккө учуратып, сынактарды тапшырбаган, финансылык төлөмдөрүн төлөбөгөн, о.э. кафедра менен байланышып үзүлгөн магистранттарды окуудан четтетүү	июнь 2022-ж.	Бөлүм башчысы, ага инспектор
29	Окуу планын толук аткарган магистранттарды курстан курска көчүрүүгө уруксат суроо	июнь 2022-ж.	Бөлүм башчысы, ага инспектор

Магистратура бөлүмүнүн  
башчысы ф.и.д., проф.



Атакулова .М.А.